第2245回 2012年４月２５日(水) 12:30～13:30 髙幡不動尊

東京日野ロータリークラブ 第２２４５回 週報

例会プログラム

司会 土方 淳 例会進行委員長

開会点鐘 藤林 良昭 会長

ロータリーソング

『奉仕の理想』

ソングリーダー

松浦 信平 君

会長挨拶 藤林 会長

幹事報告 和田 幹事

ヴィジター・ゲスト紹介

森部 美加 様 （大和証券多摩支店長）

ベネファクター認証状授与

寄付者 藤林 良昭 君

入会式

入会会員

森部 美加 様

委員会等報告

会員増強・親睦委員会 山下委員長

出席委員会 横倉委員長

新世代奉仕委員会 松浦委員長

「洋くんを救う会」 土方会員

卓話 「道元 禅」

卓話講師 奥野 誠也 会員

食事

開運そば

（井村会員）

次年度方針の説明 例会終了後引き続

き小倉会長エレクトの説明がありました。

会長挨拶 藤林 良昭 会長

高幡不動尊の八重桜も満開。良い季節になりました。浅川クリーン作

戦へのご協力ありがとうございました。新選組隊士コンテストもよろしくお

願いいたします。５月９日は例会がある日ですが、会長と幹事はタイの国

際大会に参加しています。よろしくお願いいたします。

幹事報告 和田 達也 幹事

５月のロータリーレートは８２円です。■

例会変更のお知らせ。 東京八王子ＲＣ、東京多摩グリーンＲＣ■

東京稲城ロータリークラブより事務局移転のお知らせが来ております。■

第３回日台ロータリー親善会議。 ６月１日ホテルグランヴィア京都■

当クラブの予定ですが、５月２日は「隊士コンテスト」に振り替え。５月３■

０日は定款に基づく休会となります。

藤林会長にベネファクターの認証状が届い■

ております。本来は会長からお渡しするの

ですが、ご本人ですので財団委員長とすべ

きところ欠席につき、私からお渡しします。

入会式 森部 美加 会員

「森部美加です。ご指導よろしくお願いいた

します。出席委員会に所属します。皆様ご出

席よろしくお願いいたします。」

会員証、バッチ、花束などが、藤林会長から

渡されました。

委員会報告など

新世代奉仕委員会 松浦 信平 委員長

国内体験留学事業（ＢＨ代替）を次の日程で行っていきます。ご協力

お願いいたします（５月６日は、松浦委員長と森岡会員が対応）。

５月６日 中学生の選考会 ７月２６日 国内体験留学

（２３名枠に応募者６７名） ～２８日 （黒姫高原）

６～７月 オリエンテーション ９月２２日 報告会

７月２１日 結団式 （例会場にて）

「洋くんを救う会」 土方 淳 会員

１億２千万円集まりました。ご協力ありがとうございました。

東京日野ロータリークラブ 第２２４５回 週報

委員会報告など （続き）

出席委員会 横倉 利夫 委員長

MU 本日の事前メークアップ

井村廣巳君、熊井治孝君、成田恭隆君、野村圭伊君、山村俼偀君

MU 先週・先々週のメークアップ なし

会員総数 出席総数 ＭＵ 欠席 出席率
(うち出席免除) （うち免除者数） (うち免除者数)

本日 31 21 5
3 89.66%

2012.04.25 (5) (3) (0)

前回訂正 30 9 10+0
6 76.00%

2012.04.15 (5) (0) (0+0)

前々回訂正 30 13 8+0+0
6 77.78%

2012.04.11 (5) (2) (0+0+0)

卓話 「道元 禅」

皆さん、お焼香の回数はどうされていますか。私

は、慌ただしく複数回やるよりは、慇懃に心を込め

て１回で良いと思っています。

仏滅とか、佳い日、悪い日を決めていませんか。

草花は毎日すくすく伸びていきます。３６５日、全て

佳い日。一日々々が大切で、見ること出会うことが宝であると思います。

曹洞宗の本山は永平寺と總持寺（横浜市鶴見区）の２寺。總持寺は能登

にありましたが明治地代に焼失し都に移りましたが、権力に付かない為に神

奈川の地を選びました。曹洞宗は全国に15,000寺あり、セブンイレブンの店

舗数より多いのです。

日本における曹洞宗の開祖が道元です。曹洞宗は、お釈迦様から和尚

の名がずっとつながっています。お釈迦様は、人間として悩まれました。抗

生物質もモルヒネもない時代、七転八倒して人間が死んでいく。何故…。

昨年の３月１１日、大震災がありました。世は無常であり、人間の思いなど

お構いなしに変わっていきます。そのなかで、一瞬々々の命が大切です。私

は宮城県の生まれです。東松島の中学生、佐藤君の言葉を紹介します。

「僕は自分の人生を豊かに過ごしたい。確かにお金も

携帯も必要だけど、経済的に豊かでも人間は豊かに

なれない。心が豊かであれば、友人、笑顔…どれもお

金がかかりません。儲かる仕事より、家族と触れ合える

時間をもちたい。」（途中割愛）

豊かさはこの日常のなかにあります。すみません、

お説教じみてしまいました～。

東京日野ロータリークラブ会報
会 長 藤林 良昭

幹 事 和田 達也

会報委員会 山口 徹雄（委員長）

小峯 敏夫 西山 尚之

事務局 〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3 日野ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会館

TEL 042-594-3711 FAX 042-593-0510

例 会 毎週水曜日（12:30より） 高幡不動尊客殿

ＵＲＬ http://www.hino-rotary.org メール info@hino-rotary.org

ニコニコ

本日のニコニコ ７名 21,000円

累計 692,500円

（予算達成 69.3%）

報告 山下 雅弘

会員増強・親睦委員長

藤林良昭 君 森部美加さん。入会おめでと

うございます。クラブで早く慣れて下さい。

和田達也 君 谷井さんとの飲み会のオツリ

＋αをニコニコします。森部さんのご入会、

おめでとうございます。

奥野誠也 君 ｽﾍﾟｼｬﾙ 久々なのに、楽しく

例会に出席したかったのに、こんなプレッシ

ャーの大きい役を押しつけられるなんて…

西山尚之 君 すみません。早退致します。

昨日『福田進一』のクラシックギターリサイタ

ルに行って来ました。脳にここち良い疲労を

味わってきました。（演目はバッハ作品集）

山口徹雄 君 １０年位前に３０数万円で買

った２６型ＴＶがダメになり、４０型ＴＶに買い

換えました。約７万円でした。

小島馨 君 奥野会員、卓話、楽しみにして

おります。毎月していただきたいです。

山下雅弘 君 森部さん、ようこそ日野ロータ

リークラブへ。ご入会、おめでとうございま

す！ 明日、国体関係のＰＲで日野ケーブ

ルテレビに出演してきます。

第2246回 例会 （振替）

４月２９日（日）、ひの新選組まつり「隊士コ

ンテスト」が行われました。

ビジター（敬称略） 金子真、佐藤武、大槻真紀、小佐野

碧、江上夏樹（以上、コンテスト司会者）、新選組同好会

９名、江頭達郎（ＲＡＣＯＢ）、中山貴弘（ＲＡＣ）、手塚真

衣（ＲＡＣ会長）、松川裕也（ＲＡＣ幹事）、榊原里奈（ＲＡ

Ｃ友人）、近藤未都（ＲＡＣ友人）